酉阳住建委函〔2024〕270号

酉阳土家族苗族自治县住房和城乡建设委员会

关于政协酉阳土家族苗族自治县十四届委员会第三次会议第58号提案的答复函

冉璐委员：
您提出的《关于加大对桂芳街路段占道经营和车辆乱停乱放整治力度的建议》（第58号提案）收悉，经研究办理，现答复如下：

随着县城内流动人口逐年增加，给我们城管工作带来了新的挑战和更高的要求，管理好城市家园是我们义不容辞的职责。

在市容市貌管理中为确保市容秩序井然有序有效改变城区内乱摆放占道经营乱象，县城市管理执法支队成立了工作领导小组，严格实行“定人、定岗、定点、定时、定段”，着力对“八小时外”的市容市貌问题开展整治，始终坚持“教育为主，处罚为辅”的原则，通过说服教育、劝导等方法让当事人主动改正违法行为，对屡教不改的，依法进行查处。白天该辖区执法中队安排4名执法人员专班值守该区域，车巡不间断的巡查，五点半后由夜市大队负责监管，桂芳街位于我县城市中心繁华地段碧津广场、汇升广场居民小区、学校、商业汇聚于此，人流量之大，导致该路段流动摊贩相对集中，给我们的管理确实带来了难处。

二、加强联合执法，形成整治合力，会同公安、交警、市场监管、环保、消防等部门密切配合，建立健全联合执法机制，各司其职，加大桂芳街巡逻管控，强化执法力度，挖掘桂芳街周边停车资源，规范游摊游贩摆摊区域，严禁该路段菜摊游贩随意占道，影响车辆通行。同时，加大对沿线乱停乱放车辆的执法力度，对桂芳街沿线商户开展宣传引导，提升交通安全守法意识。

三、呼吁委员们多建议加大县城农贸市场新建扩建，充实城管执法人员。
此答复函已经杜波主任审签。对以上答复有什么意见，请填写在答复函回执单上，以便进一步改进工作。

联系人：刘海军      联系电话：023-75550705
酉阳自治县住房城乡建委

  2024年8月29日